報道関係各位

2022 年 3 月 9 日

学校法人 大阪信愛女学院

学校法人大阪信愛女学院と Classmate 株式会社、及び

特定非営利活動法人志塾フリースクールとの包括連携協定のお知らせ
〜 全国の生徒が共に学び合うことができる最新の学習の研究開発を行います。 〜

学校法人大阪信愛女学院（大阪府大阪市 理事長：岩熊美奈子）は、男女共学の 4 年制大学「大阪信愛学院大学」を

新設、永きに亘り女子校であった「大阪信愛学院高等学校･中学校」の共学化を図ります。地域社会に根ざした総合学院

として、また次世代を生きる学院生及び教育を必要としている地域の児童･生徒の人間教育や、豊かな地域社会の形成

と発展に寄与することを目的として、「Classmate 株式会社（代表取締役社長：井坂浩章）」様と「特定非営利活動法人志

塾フリースクール（代表：山本了輔）」様との包括連携協定を締結するに至りました。

本学は 137 年の歴史を誇る総合学院ですが、発祥は孤児の養育からスタートし、一貫して恵まれない子ども達に常に

手を差しのべ、共に学ぶことを目指してまいりました。大阪信愛学院高等学校では、今回の新たなリスタートに際し、

Society5.0 の社会に対応し、生徒たちが自らの力で主体的に探求的な学習を行う科目も設定しました。この科目は未来

やグローバル社会に対応するために、最先端の技術も活用しながら、海外とのオンライン教育、最新のＩＣＴ教育も導入

することとしております。

このたびの包括連携では、4500 名の生徒に学びの場を提供する NPO 法人志塾フリースクール様と、海外とのオンラ

イン語学教育を活用した学びを提供する Classmate 株式会社様と協力･協働することにより、本校の生徒のみならず、フ

リースクールや全国の様々な地域で学ぶ生徒とも、共に学び合うことのできる先端技術を活用した学習の研究開発に繋

がるものと期待をしております。本協定が、三者にとってそれぞれの教育目的を達成するとともに、多くの生徒が自ら課

題を見つけ解決するために主体的かつ探求的に学習していけるよう、互いに力を合わせていきたいと思っております。

つきましては、連携協定の締結式及び記者会見を下記のとおり執り行いますので、ご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

□ 日時  ： 2022 年 3 月 16 日（水） 14:15〜15:00 （受付開始 13:30〜）

□ 会場  ： 学校法人大阪信愛女学院 城東キャンパス （学院正門よりお越しください）

         〒536-8585 大阪府大阪市城東区古市 2－7－30  TEL．06-6939-4391

□ 登壇者 （予定）

 ① Classmate 株式会社 代表取締役社長 井坂 浩章

 ② 特定非営利活動法人 志塾フリースクール 代表 山本 了輔

 ③ 学校法人大阪信愛女学院 理事長 岩熊 美奈子

 ④ 学校法人大阪信愛女学院 理事長アドバイザー 石田 一成

 ○ Classmate 株式会社

CNE１フィリピン留学日本窓口

オンラインでの語学学校運営

学校向けオンラインＡＬＴ事業

オンライン国際交流・協働支援事業

海外留学研修サポート事業

【組織概要】

会社名： Classmate 株式会社 （クラスメイト）

所在地： 〒590-0077 大阪府堺市堺区中瓦町 1-4-22 大阪信用金庫堺東ビル 2F

代表者： 代表取締役社長 井坂 浩章 （兼 CNE1 グループ共同代表）

設  立： 2021 年（令和 3 年）

ＵＲＬ： http://classmatejp.com/

 ○ 特定非営利活動法人 志塾フリースクール

北海道 札幌 1 教室、美幌町１教室

近 畿 大阪 5 教室、京都 1 教室

中 国 岡山 1 教室、鳥取 1 教室、島根 2 教室

九 州 大分 1 教室、沖縄 2 教室

海 外 フィリピン 1 教室

【組織概要】

会社名： 特定非営利活動法人 志塾フリースクール

所在地： 〒557-0031 大阪府大阪市西成区鶴見橋 2-10-20

代表者： 代表 山本 了輔

設  立： 1997 年（平成 9 年）

ＵＲＬ： https://shijuku-fs.or.jp/

 ○ 学校法人大阪信愛女学院

大阪信愛学院大学

大阪信愛学院短期大学

大阪信愛学院高等学校

大阪信愛学院中学校

大阪信愛学院小学校

大阪信愛学院幼稚園

大阪信愛学院保育園

【組織概要】

法人名： 学校法人大阪信愛女学院

所在地： 〒536-8585 大阪府大阪市城東区古市 2 丁目 7 番 30 号

代表者： 理事長 岩熊 美奈子

設立： 1884 年（明治 17 年）

URL： http://www.osaka-shinai.ac.jp/

【会場ご案内・アクセス】

・京阪「関目」から徒歩 15 分

・長堀鶴見緑地線「今福鶴見」駅 1 番出口より徒歩 15 分、

 あるいは大阪シティバス 86 系統に乗車し「緑 1 丁目中」

 停留所下車すぐ

・今里筋線「新森古市」駅 1 番出口より徒歩 5 分

・谷町線「関目高殿」駅より徒歩 18 分

・近鉄「布施」駅より 86 系統に乗車し「緑１丁目中」

 停留所下車すぐ

・阪急京都線「上新庄」駅より 86 系統に乗車し

 「緑 1 丁目中」停留所下車すぐ

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

大阪信愛女学院事務局

広報担当： 隅

TEL： 06-6939-4391（代表）  e-mail： sumi@osaka-shinai.ac.jp